
Seniorklub Kreds 131 

Skanderborg-Odder Lærerkreds 

                                                               Alrø 

Tirsdag den 13 maj 2025 kl. 11.00 

Kør-selv-tur 

 

      

 I 1971 flyttede historiker Rikke Agnete Olsen til Alrø, så hun kender øen              Alrø Kirke er fra 1400-tallet 

 ud og ind. Hun vil fortælle om øens historie og guide os rundt på den 

  

Alrø er en lille, idyllisk ø i Horsens Fjord, der byder på smukke landskaber, historiske fortællinger og en særlig ro. Øen 

har et areal på ca. 7 km² og er forbundet til fastlandet med en dæmning. 

Når man kører over dæmningen, får man en fantastisk udsigt over fjorden, de lavvandede strandenge og det rige fugleliv. 

Allerede her kan man få en fornemmelse af den særlige natur, der præger Alrø. 

Alrø har en spændende historie, der går helt tilbage til middelalderen. Øen har været beboet i mange hundrede år, Øen 

var engang hjemsted for en lille fisker- og landbrugsbefolkning, og selvom indbyggertallet i dag er lavt, mærker man 

stadig historiens vingesus. 

Naturen på Alrø er karakteriseret ved åbne marker, små skovområder og det omkringliggende fjordlandskab. Øen er især 

kendt for sine mange vadefugle, der nyder godt af de lavvandede områder. 

 Program:  

 Kl. 11.00:  Vi mødes ved kirken, hvor Rikke Agnete Olsen vil indlede sin fortælling. 

                   Derefter kører vi syd på øen, hvor cykelfærgen lægger til. Fortællingen færdiggøres her. 

Kl. 12.30    På Cafe Alrø bydes der på frokost: Deres kendte kæmpe tarteletter hertil en øl/vand. 

                   Herefter slutter arrangementet.  

 

Pris for ægtefæller: 215 kr. 

Tilmelding senest 28. april til Karin Nielsen – ikke til kredskontor. 

E-mail: karinmn@stofanet.dk  Mobil: 20 21 27 29 

 

Tilmeldingen foregår efter ”først til mølle-princippet”, hvor medlemmer har fortrinsret. Der er 

plads til max 35 deltagere. Tilmeldes der flere, kan I ønske at komme på venteliste. 

 

OBS: Da nogle ikke har mulighed for at køre selv, vil jeg bede jer angive, om I kan have andre med 

i bilen. For at kunne hjælpe med at koordinere denne samkørsel, får jeg brug for jeres adresse. Så 

skriv venligst den på ved jeres tilmelding. 

Det vil nok under alle omstændigheder være fornuftigt, at vi kører flere sammen, så bilkortegen 

ikke bliver al for voldsom på den lille ø. ☺  


